
令和６年７月吉日 
関 係 各 位  

宣 真 高 等 学 校 
校⻑ 中川 千津江 

 
第１２回全国高等学校保育教育研究大会 

参加募集のお知らせ 
 
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 本年 11 月 28，29 日に「第１２回全国高等学校保育教育研究大会」を本校にて
開催する運びとなりました。本大会は、全国の高等学校家庭科教員が中心となり、
日ごろの保育教育の取組み等研究発表を行う大会で、３年に１度開催されています。
３年前の第１１回大会はコロナ禍により紙面開催となり、学校での開催は６年ぶり
となります。この度本校が主管校として開催させていただくこととなり、保育教育
の充実を目指し、講演・ワークショップ・生徒発表・教育情報交換会等の準備を進
めております。 
 お忙しい時期とは存じますが、お誘い合わせの上、多くの先生方の参加をお待ち
いたしております。大会要項、参加申込書を送付させていただきますので、貴校家
庭科教員、保育関係先生方にご案内いただけますようお願い申し上げます。 
 
大会テーマ： 

「家庭や子育てに夢を持ち、子育てに伴う喜びを実感できる社会環境の整備」 
 
申込み方法：右の QR コードを読み取り 
      お申込みください。 
 
申込み期限：９月１３日(金) 
案内パンフレットに記載の申込み期限は８月２日(金)と 
しておりますが、９月１３日(金)に延⻑させていただきます。 

https://forms.office.com/r/kawmbq7qQe 

※案内に添付の申込書を Fax 又はメール添付でも申込み可能です。 

 
お問い合わせ先 
〒563-0038 大阪府池田市荘園 2-3-12 
宣真高等学校 保育系進学コース主任 中江 恵子 
TEL：072-761-8801 FAX：072-762-2660 
E-mail：k-nakae@senshin-hs.ed.jp 


